



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Kronika Kielecka

Znowu proces „WIN-u” w Kielcach

Kielce mają szczęście do smutnych procesów, w których na ławie oskarżonych zasiadają biedni, obalacielnicy władzy, a ci co ich zbroń...

W dniu tym na ławie oskarżonych przed Rejonowym Sądem Wojskowym zasiadli: Stepanik Józef, pseud., „Major” człowiek przeszło sześćdziesięcioletni, właściciel domu w Kielcach...

Ciekawe były okoliczności, które doprowadziły wyżej wymienionych do groźnego konfliktu z prawem. Wszyscy bowiem oskarżeni zostali o przynależność do nielegalnej organizacji...

Stępkowskiego wciągnął do nielegalnej organizacji „WIN” niejaki „Marek”, którego nazwiska nawet nie podaje, a który powierzył mu funkcję prezesa tej organizacji na okręg kielecki...

Gierowskiego, drugiego oskarżonego namówił do organizacji Stępkowski, będący z nim w pokrewieństwie. Funkcje Gierowskiego, polegały na zbieraniu informacji przede wszystkim z prasy...

Karbowicka, która także była w stosunku pokrewieństwa do Stępkowskiego, miała w sklepie swoim utrzymywać skrywkę korespondencji. Grabowski pseud „Jerzy” należał dawniej do A. K. a następnie do organizacji „WIN” i pełnił funkcje organizatora i kolportera nielegalnej prasy...

Wszyscy mężczyźni, jako główni oskarżeni bronili się, iż byli przekonani, że należą do organizacji, która będzie w najkrótszym czasie zalegalizowana...

wyraził jeden z oskarżonych, czegoś w rodzaju „P. S. L. w mieście”. Rola kobiet w tym towarzyszywie była raczej przypadkowa i mniej ważna...

Działalności polityczne, prasowe, często nawet o charakterze terrorystycznym (np w czasie referendum) oraz działalność polegającą na wykonywaniu funkcji „ramienia zbrojnego, czyli w języku potocznym — napadów”.

* Wyrok: Stępkowski 5 lat więzienia, Gierowski

Nowe wynalazki

Ulepszenie kontroli w produkcji metalowej

(RAP) Jakość przedmiotów metalowych, wyrabianych w fabrykach radiotelegraficznych, kontrolowano przy pomocy defektoskopu. Jest to przyrząd do przesiewiania metali promieniami Roentgena...

Dwaj radiotelegraficy inżynierowie Dyma i Gałanowicz, wynaleźli lepszy, o prostej konstrukcji aparat kontroli jakości produktów metalowych.

Jest to fotoelektronowy mnożnik — inductor niewidzialnych promieni roentgenowskich i „gamma”, pozwalający robić zdjęcie w ciągu jednej setnej sekundy.

Proces przeistaczania promieni Roentgena i „gamma” w prąd elektryczny był znany już przedtem, lecz inżynierowie, wynaleźli na stosowanie ich w nowy sposób.

Przyrząd ten ma wielkość półlitrowego naczynia. Przy jego pomocy każdy przedmiot metalowy może być skontrolowany od razu na taśmie podczas pracy. Przedmiot z defektem może być automatycznie wyrzucony z taśmy.

Podwodna komora dla poszukiwania źródeł naftowych

(RAP) — Amerykańska prasa w licznych opisach zajmuje się skonstruowaną niedawno w Kalifornii przez łożarstwo naftowe „California Union Oil Co.” komorą podwodną, która służy do badań źródeł ropy naftowej w płytszych wodach przybrzeżnych...

2. Grabowski 6, Knej 5, Mażewski 5, osk. Karbońnicka, Grabowska i Dyszewska po dwa lata więzienia z zawieszaniem na dwa lata.

Proces sprawiał bardzo przykre wrażenie. Pomijając już sposób obrony niektórych bohaterów dramatu, uderzał fakt, że jednak jest u nas jeszcze spory odłam inteligencji, która nie może zerwać z dawnymi nalogami i daje się obalać tym, którzy za główny cel w swoich zawodniczych ambicjach postanowili sobie zasadę negacji i złośliwej, nierozważnej krytyki...

Osobiście jestem zdania, że na procesy w rodzaju opisanego powyżej winni przychodzić przede wszystkim ci, którzy jeszcze wahają się, lub mają jakiegokolwiek wątpliwości Przbieg tego rodzaju procesów będzie dla nich najlepszą nauką i przestroją i najlepszym wskazaniem, gdzie jest miejsce dla prawdziwej polskiej inteligencji.

Wiadomości różne

„Szaber” — tym razem po amerykańsku

NOWY JORK (RAP). — Jak komunikuje „New York Herald Tribune” w Wiesbaden, w strefie okupacyjnej amerykańskiej, płk. Newman złożył oświadczenie o postępkach dochodzących przeciwko dotychczasowym przedstawicielom władz okupacyjnych amerykańskich w sprawie systematycznego „szabru” zrabowanych przez Niemców w Europie dzieł sztuki...

Policjanci amerykańscy olepiają murzyna

NOWY JORK (RAP). — Pismo „Daily Worker” komunikuje o wypadku niezwykłego bestialstwa amerykańskich policjantów w stosunku do Murzyna, byłego uczestnika wojny, który został zdemobilizowany, posiadając wiele odznaczeń i pochwał dowódczą. Murzyn ten, nazwiskiem Woodward, został obrażony przez kierowcę autobusu, na co zareagował. Kierowca wezwał dwóch policjantów, którzy bez próby jakiegokolwiek dochodzenia pobili Woodwarda...

„Who is who in America?”

czyli kim interesują się Amerykanie?

(RAP). — Jak wiadomo, od szeregu lat wychodzi w Anglii rokrocznie encyklopedia biograficzna, nosząca ułtąją nazwę „Who is who?”, co po polsku oznacza mniej więcej „Kto to jest?”.

Wydawnictwo, obejmujące nazwiska działaczy społecznych i politycznych meów stanu, nezonnych, lordów, działaczy sztuki, pisarzy, wybitnych dziennikarzy, wielkich bankierów, przemysłowców, wybitnych wojskowych, dostojników kościoła anglikańskiego i t. d.

Biografia obejmuje wszystkie imiona i tytuły danej osobistości, krótki rys biograficzny, rzadziej charakterystykę działalności. Przeważnie są to nazwiska Brytyjczyków, rzadko zaś cudzoziemiec dostępuje tego zaszczytu, aby znaleźć się na stronicech „Who is who?”.

Podobne wydawnictwo ukazuje się również w Chicago w Ameryce pod nazwą „Who is who in America?”. W encyklopedii tej przestrzegane są mniej więcej te same zasady, tylko, że częściej spotkać tu można nazwiska działaczy cudzoziemskich. Obecnie przygotowuje się nowe wydanie tej encyklopedii na rok 1946/7. Pierwszym monarchą, który imieniem swym ozdobił pozycję wydawnictwa jest król angielski Jerzy VI.

Encyklopedia będzie zawierać 8919 nowych nazwisk.

Są to przeważnie, wbrew tradycji, działacze amerykańscy. Wśród polityków nieamerykańskich znajdujemy nazwiska generalisimusa Stalina, Winstona Churchilla, Clementa Attlee, Czang Kai-Szeka, Charles de Gaulle'a i innych.

Jeśli idzie o objętość życia, rekord bije prezes Międzynarodowego Koncernu Maszynowego, Thomas J. Watson. Biografia jego zajmuje aż 115 wierszy.

W latach 1942 — 1945 encyklopedia obejmowała wiele nazwisk wybitnych generałów i admirałów. Ale wojna skończyła się i w oczach przeciętnego Amerykanina gwiazda ich zbladła. To też wydawnictwo „Who is who in America?” rozumiejąc potrzeby swojej klienteli, bez pardonu wyrzuciło z encyklopedii nazwiska wybitnych wojskowych, którzy w latach 1942 — 1945 święcili triumfy na polach bitwy.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

L. dz. Apr. 499/46. OGŁOSZENIE w sprawie wydawnictwa chleba przydzielanego na m-c lipiec 1946 r. Wydział Aprobacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Częstochowie zawiadamia, że z dniem 31. VII. 46 r. sklepy SSS „Jedność” i sklep „Aniołów” rozpoczyna wydawanie chleba przydzielonego dla ludności m. Częstochowy w kategorii z nadrukiem „lipiec 1946 r.” dla wszystkich kategorii kart.

ZGUBY

Zgubiono książkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Koołk Edward zam. w Gószynie. PAF 1164. Zgubiono książkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Witasław Jan. Brzaska gm. Dębów. PAF 1162.

DO SPRZEDAŃIA

Kilkaście kilkumiesięczny gazet starych po — 40 zł. za kilogram. Kłosa z gazetami II klasa przy moście kolejowym. PAF 1155. Zgubiono kartę rozpoznawczą, książkę wojskową, kartę rowerową, kartki cichelewa, żywnościowe na nazwisko Czubkowska Felika zam. w Częstochowie. PAF 1171.

POSAD POSZUKUJA

Tapicer zolony poszukuje robot w domach prywatnych. Bohi solidni — niedrogo. Piłsudskiego 39 m. 2. PAF 1184. Wolne Posady. Potrzebna pokojówka do sprzątania pokoi hotelowych, oraz dzieł czynna do pomocy. Wład. Hotel „Bristol” w Częstochowie, Piłsudskiego 3. PAF 1174.

KUPNO

Potrzebna fryzjerka od zaraz. M. rowaska 6 fryzjer. PAF 1191. Potrzebna pomoc domowa. Zgłosze nia skład apteczny, Wolności 13. PAF 1004. Pomoce domową na stałe lub przy chodzie przynajmniej od zaraz. Benja Joselewicza 4 m. 6. PAF 1107.

ROZNE

Sprzedam kuchnię przenośną. Ka tedrałna 12 m. 16. PAF 1180. Sprzedam sklep z urządzeniem i towarami, oraz motocykl z przyczepką. Wład. Orlicz Dreszera 19. PAF 1195.